

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2010.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL	88.063.011/0001-61	1,00	SERV	600,00	600,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO S	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	308,06	308,06
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO S	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	93,51	93,51
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO S	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	499,26	499,26
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ASSOC. BENEFICENTE BOM SAMARITANO	10.990.669/0001-21	1,00	SERV	400,00	400,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO S	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	93,51	93,51
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO S	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	390,76	390,76
HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	2,00	UNI	753,00	1.506,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	UNI	630,00	1.890,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. FABRISSA SCHIO	801.169.810-91	1,00	UNI	100,00	100,00
PARACETAMOL 200 MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	300,00	UN	0,35	105,00
ATENOLOL 50 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	6.000,00	COMP	0,014	84,00
PARACETAMOL 500 MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	5.000,00	COMP	0,017	85,00
BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	20,00	FRC	0,48	9,60
AAS 100 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	8.000,00	COMP	0,007	56,00
METOCLOPRAMIDA - GOTAS	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	FRD	0,25	25,00
FUROSEMIDA 40 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	6.000,00	CAP	0,01	60,00
CHAPAS DE FERRO.	METAL OXICORTE IND.E COM.DE FERROS LTDA.	91.489.815/0001-31	25,00	UN	8,30	217,88
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	400,00	400,00
REVESTIMENTO GALV.ZAMPROGNA 6º (4.25MM)	ÁGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA.	05.704.686/0001-15	6,00	M	280,00	1.680,00
PEDRAS P/ PARALEPÍPEDO	SAULO VIEIRA PADILHA	036.939.949-86	600,00	MLH	3,40	2.040,00
DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	2,00	UN	174,00	348,00
SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	SERV	19,56	19,56
SUPORTE RODA GUIA 1413033134	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	1.080,00	1.080,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLETE DUPLO D60 14430B0580	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	1.130,00	1.130,00
REPARO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	SERV	58,00	58,00
HASTE ESTABILIZADOR- ROSCA EXTERNA-580L	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	400,00	400,00
CONEXAO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	48,00	48,00
FILTRO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	145,00	145,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	45,00	KG	2,00	90,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	10,00	100,00
SAPONACEO, 300 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	1,20	6,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CX	3,80	11,40
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UN	0,50	4,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	0,70	3,50
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LT	3,80	19,00
AVIO - ISQUEIRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,50	5,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	25,00	PCT	1,30	32,50
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	1,20	3,60
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	0,80	16,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	5.080,00	5.080,00
REFEICOES	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	4,00	UNI	25,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ALCIDES JOSE PERRARO	80.126.303/0001-94	1,00	SERV	250,00	250,00
PAPEL TOALHA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	PCT	6,90	207,00
PAPEL CARTÃO C/ 50	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	PCT	12,80	38,40
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INF	97.763.148/0001-10	1,00	SERV	510,00	510,00
ROLAMENTO CARRETEL DIANT.TRAS.	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	70,00	70,00
EIXO INTERMEDIÁRIO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	510,00	510,00
ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,59	3,59
LANTERNA DE NEBLINA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	166,93	166,93
ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	12,97	12,97
FLUIDO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	LT	80,00	80,00
ÓLEO MOTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	LT	13,97	13,97
FILTRO COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	27,94	27,94
LÂMPADA CJ-FAROL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,00	UN	50,92	101,84
LUBRIFICANTE	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	LT	34,40	34,40
FILTRO OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	18,96	18,96

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ELEMENTO CJ-F/AR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	35,40	35,40
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,20	SERV	60,00	192,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	2,00	PÇ	85,00	170,00
PARAFUSOS	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	8,00	UN	3,50	28,00
BRACADEIRA	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	4,00	PÇ	6,31	25,24
DIARIAS	ANTÔNIO ROGÉRIO PALHANO RIBEIRO	343.224.500-91	0,50	UN	299,06	149,53
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	354,12	708,24
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	354,12	708,24
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	42,00	84,00
CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	14,50	14,50
OXIGÊNIO DE 1m³/3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	2,00	UN	60,50	121,00
OXIGÊNIO 14M³	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	220,00	220,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ASSOC. BENEFICENTE BOM SAMARITANO	10.990.669/0001-21	1,00	SERV	400,00	400,00
MAMAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4.250,00	KG	0,0039	16,60
REQUEIJÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	3,30	3,30
REQUEIJÃO LIGHT	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	3,25	3,25
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	2,80	5,60
GELATINA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	CX	1,80	1,80
DIARIAS	JOSE ANTONIO DA SILVA CANDIDO	450.002.800-59	0,50	UN	326,26	163,13
COLHER DE SOPA DE INOX	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	1,30	3,90
JARRA DE PLASTICO - CAP.1.75 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	7,00	14,00
GARFO DE INOX, PARA MESA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	1,0667	3,20
FACA DE INOX PARA MESA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	1,6667	5,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	0,50	UN	348,00	174,00
DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	0,50	UN	174,00	87,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	19,50	39,00
CORDA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,50	M	15,00	22,50
BRACADEIRA MANGUEIRA 3/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UNI	1,00	5,00
SILICONE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
BUCHA 3/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,50	1,50
LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	12,00	48,00
FITA ISOLANTE 10M.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	13,00	65,00
DESEMPENADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,50	6,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	3,50	3,50
ADAPTADOR 3/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,50	1,50
TRINCHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
CHAVE LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
ESPUMA EXPANSIVA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	25,00	50,00
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	354,12	708,24
ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	32,00	32,00
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	38,00	76,00
CANO FOGAO N° 2	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	14,00	42,00
CABO FOICE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
FIO 2X1 PARALELO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	MT	2,00	20,00
FOICE COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	27,00	81,00
PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	8,00	24,00
APÁ COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	18,00	54,00
CHAPÉU FIXO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	8,00	8,00
BOTAS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	45,00	45,00
TOMADA 02 PINOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	7,00	14,00
PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	39,00	39,00
ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	13,00	13,00
PREGO 17X27.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	8,00	16,00
SILICONE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
LAMPADA 1000 W	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	UN	2,00	24,00
PREGOS DIVERSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	9,00	18,00
SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	300,00	300,00
SILICONE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	4,50	4,50
ARRUELA DE PRESSAO 3/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	UNI	0,30	3,00
ASTE TERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,50	9,50
LUVA 3/4"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	9,00	UNI	0,50	4,50
BRAÇADEIRA 3/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	UN	0,15	1,20
ISOLADOR PLASTICO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	14,00	UN	0,20	2,80
GRAMPO DE FIO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	CAX	2,00	6,00
CHAVE LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	3,50	14,00
BARRA CANO ELÉT. 3/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	6,00	18,00
FIO 6 MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	34,00	M	2,00	68,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BALDE TERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	17,00	17,00
FIO 2X1 PARALELO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	30,00	MT	2,00	60,00
BOCAL LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	3,50	14,00
CAIXINHA LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	60,00	60,00
BUCHA ELETRODO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	UN	0,50	5,00
TOMADA DE LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	3,50	17,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	1,00	SERV	236,40	236,40
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	74,00	KM	0,90	66,60
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	58,00	KM	0,90	52,20
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	1,00	SERV	872,10	872,10
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	11,00	GL	11,00	121,00
DETERGENTE AUTOMOTIVO DENG0 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	12,00	24,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	11,00	44,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	UN	8,00	64,00
MADEIRA PINUS ILIOTE.	MELOS EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA.	01.848.858/0001-73	2,431	M	350,00	850,85
EXAME DE ELETRONEUROMIOGRAFIA	DR. SÉRGIO ANTÔNIO RODRIGUÊS	311.577.850-34	1,00	SERV	60,00	60,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	100,00	100,00
MANGUEIRA 1 1/4 278120	HYDROMEK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HIDRAÚLI	08.740.647/0001-61	4,00	MTR	62,00	248,00
DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGIS	515.576.570-68	0,50	UN	174,00	87,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	1.044,00	3.132,00
DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	2,00	UN	717,75	1.435,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIARIAS	JOSE ANTONIO DA SILVA CANDIDO	450.002.800-59	2,00	UN	783,00	1.566,00
FORRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	44,00	MT	10,00	440,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	LT	3,60	108,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	0,70	3,50
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	PCT	1,40	33,60
SAPONACEO, 300 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	1,50	30,00
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,00	20,00
OLEO DE PEROBA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	5,00	50,00
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	2,00	20,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	FRD	20,00	60,00
CERA GALÃO 13 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	123,50	370,50
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	6,00	60,00
LAMPADA 100 W.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	1,50	9,00
AVIO - ISQUEIRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	2,50	12,50
FOSFOROS - 300 PALITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	1,70	17,00
EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	LAT	1,80	90,00
MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	UNI	4,00	160,00
CANJICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	1,80	27,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	1,20	24,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	13,00	KG	10,00	130,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	70,00	KG	2,10	147,00
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	UNI	2,00	48,00
TEMPERO SAZOM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	2,50	50,00
PEITO DE FRANGO CONGELADO - RETALHOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	4,50	90,00
MAIZENA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	2,20	26,40
CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	48,00	CX	0,40	19,20
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	18,00	UNI	8,00	144,00
FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,20	22,00
FEIJO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	2,30	46,00
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,00	10,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	LT	2,50	50,00
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	6,60	66,00
VINAGRE BRANCO 5 LITROS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	1,00	1,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
KIRERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	25,00	KG	1,60	40,00
FERMENTO PARA PAO - GELADO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,30	8,60
KIRERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,60	16,00
ARROZ ROSCATO BRANCO 2 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	8,00	96,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	1,20	18,00
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	6,60	13,20
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	KG	2,10	84,00
EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	LAT	1,80	27,00
FEIJO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	2,30	69,00
FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,20	4,40
CANJICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,80	9,00
CHIMIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	2,80	22,40
MAIZENA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	4,00	16,00
CÔCO RALADO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,00	4,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	10,00	20,00
MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	4,00	80,00
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	3,00	24,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	FRD	20,00	60,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,00	10,00
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	2,00	8,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	0,60	1,20
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CX	6,00	18,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	LT	3,60	86,40
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	2,00	8,00
FILTRO DE PAPEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	CX	2,00	8,00
DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGIS	515.576.570-68	0,50	UN	217,50	108,75
CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	14,50	14,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	145,00	145,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	60,00	60,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	10,00	10,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	180,00	180,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	41,90	41,90
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	30,00	30,00
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	UN	40,32	40,32

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO CA 4692 SY	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	51,04	51,04
FILTRO CA 546	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	UN	98,24	98,24
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	UN	114,12	114,12
CUICA 9"	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	2,00	UN	168,00	336,00
MOLA PATIM VOLKS F13698683A	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	2,00	UNI	4,20	8,40
ROLETES PATIM	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	2,00	PÇ	7,70	15,40
MOLA PATIM MH106216	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	4,00	UNI	2,80	11,20
FLEXÍVEL	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	2,00	MT	11,20	22,40
ROLETE	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	2,00	UN	8,40	16,80
NUMERO DE CASA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	6,00	UN	2,50	15,00
SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	11,00	UNI	3,20	35,20
ROLO FITA ISOLANTE PRETA 219	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	5,50	5,50
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	5,20	10,40
TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	5,00	UN	2,26	11,30
BISNAGA CORANTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	9,00	UN	4,3889	39,50
ROLO PINTURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	RL	10,00	10,00
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,00	6,00
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	LT	5,00	10,00
LAMPADA 60 WTS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	11,00	UN	2,70	29,70
REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	28,00	28,00
CHAVE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	12,425	24,85
FERRO 1/2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	6,00	BR	58,00	348,00
TÁBUA DE EUCALIPTO 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,10	8,20
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,00	3,00
VARAS EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	24,00	MT	2,80	67,20
ARAME 18	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	KG	10,00	40,00
FERRO 1/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	BR	20,00	20,00
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	26,00	KG	7,7308	201,00
FERRO 3/8"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	7,00	KG	39,00	273,00
FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	10,00	BR	8,00	80,00
COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	19,00	38,00
ESPUMA EXPANSIVA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,00	10,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,30	13,00
TINNER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	LT	8,00	24,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO TELEFONE DROPS AA-80	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	44,00	M	1,00	44,00
TERMINAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
TESOURA INOXIDAVEL, GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	29,00	29,00
SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	3,00	6,00
MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	5,00	MT	1,80	9,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,00	2,00
CANALETA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,00	9,00
COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,00	11,00
TRINK	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
CANALETA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	19,75	19,75
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	25,00	UN	6,00	150,00
TORNEIRA PIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	128,00	128,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	23,00	23,00
ADESIVO PVC 75GRAMAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	12,00	12,00
RESISTENCIA AQUECEDOR 621000	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	8,50	8,50
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	8,00	UN	16,00	128,00
CANO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	BR	10,00	10,00
TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	7,00	UN	26,00	182,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	7,00	UN	16,00	112,00
CANO SOLD. 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	BR	11,00	22,00
PARAFUSO C/BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	26,00	UN	0,60	15,60
JOELHO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,00	3,00
TORNEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,20	6,20
BRAÇADEIRA LATÃO 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	10,00	UN	0,40	4,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	31,50	31,50
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	KM	3,06	131,58
MADEIRA PAREDE FRONTAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	40,00	M²	15,00	600,00
JANELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	5,00	UN	110,00	550,00
FORRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	27,00	MT	7,4815	202,00
PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	24,00	UN	0,5833	14,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	6,00	SC	8,00	48,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,10	0,40
BROCA DE VIDIA N10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	7,00	7,00
TOMADA TRIFASICA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	30,00	30,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO TELHEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	36,00	UN	0,4222	15,20
ADAPTADOR 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	9,00	18,00
BUCHA Nº10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	72,00	UN	0,335	24,12
AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	M³	95,00	190,00
FECHADURA EXTERNA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	UN	23,00	69,00
MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	10,00	MT	1,50	15,00
PREGO 17X27.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	KG	7,00	7,00
VISTA EM MADEIRA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	5,00	UN	3,40	17,00
TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	13,00	SC	8,00	104,00
ROLO DE FIO DE MAILON 2.4MM - 100 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	5,50	5,50
PORTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	120,00	120,00
ESPUMA EXPANSIVA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
CHAVE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
TÁBUA DE EUCALIPTO 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	20,00	UN	4,00	80,00
TELHA AMIANTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	8,00	UN	21,90	175,20
AREIA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,50	M³	84,6667	127,00
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	KG	7,50	7,50
PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	20,00	UN	0,40	8,00
TABUA DE PNUS 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	18,00	UN	6,75	121,50
FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	10,00	BR	8,00	80,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	8,00	SC	23,00	184,00
FIO DE 2,25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	25,00	MT	2,00	50,00
ARAME RECOZIDO No 10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	RL	10,00	10,00
PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	80,00	UN	2,20	176,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	SC	8,00	16,00
TIJOLO 06 FUROS 9X14X19 ESPECIAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1.560,00	UN	0,30	468,00
FERRO 3/8" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	7,00	UN	39,00	273,00
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,00	10,00
TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	UN	8,6333	25,90
LAPIS CARPINTEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,00	2,00
CHAVE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,80	3,80
PÓ XADREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	CAX	6,00	12,00
CHUVEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	27,00	27,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 11/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REDUÇÃO 32X32	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,75	1,75
CURVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,50	18,00
CANO P ESGOTO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	9,00	UNI	30,00	270,00
CANO 150.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	0,50	M	3,00	1,50
LUVA 1 1/2 3/4 C/ NIPEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,30	7,30
CREMONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,00	11,00
JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,00	10,00
ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	11,50	11,50
BARRA ROSCÁVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,80	8,80
REATOR VS/MET. 250W AFP EXT. GALV	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	20,00	UN	64,90	1.298,00
LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	40,00	UN	12,10	484,00
LAMPADA V. SODIO 250 W. OSRAM	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	20,00	UN	26,50	530,00
REATOR RVSE-70W AFP	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	20,00	UN	38,50	770,00
FOTOCELULA 220V	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	20,00	UN	25,90	518,00
LUVA ELETRECISTA 2500 V	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	1,00	UN	240,00	240,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	1,00	SERV	240,00	240,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	JADIR ADÃO VIEIRA VELHO	564.481.630-34	1,00	SERV	740,00	740,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	PLANALTO TRANSPORTES LTDA.	95.592.077/0001-04	1,00	SERV	1.400,00	1.400,00
ALGODÃO 500mg/500g	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	18,00	UN	5,60	100,80
CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES P/13 LTS	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	100,00	UN	2,30	230,00
ACIDO VALPROICO 250 MG	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	65.817.900/0001-71	1.000,00	COMP	0,30	300,00
TEOFILINA 200 MG.	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	65.817.900/0001-71	3.000,00	CAP	0,39	1.170,00
BIPERIDENO 2 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	3.000,00	COMP	0,036	108,00
EQUIPO MACRO GOTAS	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	300,00	UN	0,41	123,00
FITA CREPE 1600 X 50 M	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	100,00	UN	1,64	164,00
COTONETES	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	10,00	CX	1,15	11,50
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CM	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	500,00	UN	0,035	17,50
SERINGA DESCARTAVEL 1 ML C/ AGULHA 13 X 4,5	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	700,00	UN	0,15	105,00
FIO MONONYLON 5.0 AGULHADO CX C/ 24 UN	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1,00	CX	20,00	20,00
AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CM - CX C/100 UN	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	200,00	UNI	0,035	7,00
SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 0,70 X 25 22G1 CX C/100	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	500,00	UNI	0,13	65,00
LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM M	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	40,00	CX	10,70	428,00
COMPRESSAS DE GAZE CIRÚRGICA	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	PCT	8,80	440,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML AMP 3ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	150,00	AMP	0,19	28,50
HALOPERIDOL 5 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	CAP	0,18	18,00
CLORIDRATO DE AMBROXOL INFANTIL FR C/ 100 ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	FRC	0,69	34,50
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	4.000,00	COMP	0,009	36,00
MALEATO DE VERAPAMIL 80 MG COMP.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	3.000,00	COMP	0,034	102,00
CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDOS	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	9.000,00	COMP	0,029	261,00
BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SUSPENSÃO ORAL	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	20,00	FRC	1,19	23,80
DIGOXINA 0,25 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	5.000,00	COMP	0,019	95,00
LEVERNORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	500,00	CART	0,476	238,00
METOCLOPRAMIDA 10 MG. - PLAZIL	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	4.000,00	COMP	0,014	56,00
CARBONATO DE LITIO 300MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.000,00	COMP	0,08	80,00
FLUOXETINA 20 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	4.000,00	CAP	0,025	100,00
CLORIDRATO DE AMBROXOL ADULTO FR C/ 100 ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	FRC	1,15	115,00
POLIVITAMINICO COMPLEXO B COMPRIMIDO	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.500,00	COMP	0,039	58,50
METROPOLOL 25 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	6.000,00	COMP	0,389	2.334,00
METROPOLOL 100 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	5,00	COMP	130,00	650,00
GLICERINA FLEET ENEMA FR C/ 250 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2,00	FRC	3,42	6,84
BROMETO DE N-BUTILESCOLAMINA 10 MG + DIPIRONA SÓDICA 250 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2.000,00	COMP	0,105	210,00
CEFALEXINA 500 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	4.000,00	CAP	0,125	500,00
DIPIRONA 500 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2.000,00	COMP	0,02	40,00
BROMETO DE N-BUTILECOPOLAMINA 10MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,11	110,00
MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	7.000,00	COMP	0,021	147,00
MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	8.000,00	COMP	0,017	136,00
PERSIANAS VERTICAIS.	PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANA	11.766.881/0001-72	2,00	UN	115,00	230,00
PERSIANAS VERTICAIS.	PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANA	11.766.881/0001-72	4,00	UN	250,00	1.000,00
DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	0,50	UN	174,00	87,00
DIARIAS	KELY DE AVILA DUTRA	006.510.040-98	0,50	UN	174,00	87,00
EXAME DE ELETROENCEFALOGRAMA.	DR. SÉRGIO ANTÔNIO RODRIGUÊS	311.577.850-34	1,00	UN	60,00	60,00
SOLDA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	SERV	800,00	800,00
HALOPERIDOL 5MG/ML-AMP C/1 ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	25,00	AMP	0,40	10,00
DIAZEPAN 5MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	8.000,00	COMP	0,017	136,00
FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML-AMP C/5 ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	10,00	AMP	0,72	7,20
CLONAZEPAN 2,5 MG/ML-FR C/ 20 ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	24,00	FRC	1,44	34,56
EXAME DE ANATOMOPATOLÓGICO	MOREIRA JÚNIOR LAB. DE PATOLOGIA E CITOPATOGIA	02.554.737/0001-81	1,00	SERV	150,00	150,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	GOLDBECK CURSOS E CONSULTÓRIA LTDA.	10.429.500/0001-05	1,00	SERV	50,00	50,00
CONCERTO DE PNEUS	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	5,00	UN	10,00	50,00
PNEU	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	2,00	UN	240,00	480,00
MEDICAMENTOS MANIPULADOS.	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	1,00	UN	363,80	363,80
MEDICAMENTOS MANIPULADOS.	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	1,00	UN	52,20	52,20
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	LT	25,00	50,00
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	10,00	KG	7,00	70,00
ABACAXI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	UN	3,85	115,50
MANGA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	KG	3,00	60,00
ESPIGA MILHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	90,00	UN	1,95	175,50
REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	UNI	3,00	90,00
TOMATE I	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	KG	2,90	145,00
BERGAMOTA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	GR	2,10	63,00
MORANGA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UNI	2,00	40,00
LARANJA TIPICA DA REGIAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	60,00	KG	2,20	132,00
BETERRABA COM FOLHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	KG	2,60	130,00
CENOURA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	KG	2,70	135,00
PERA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	80,00	KG	2,80	224,00
ALHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	KG	13,90	278,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	44,00	220,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	SALVIO TADEU SANTOS	146.693.660-68	1,00	SERV	771,00	771,00
AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	M³	95,00	95,00
ARGAMASSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	SC	6,50	19,50
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	SC	23,00	69,00
FLEXÍVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	MT	7,50	7,50
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	KG	9,50	9,50
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	SC	8,3333	25,00
FORRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	20,00	MT	7,50	150,00
MADEIRA DE PINHO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	15,00	MT	15,00	225,00
LEITE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	KG	16,20	810,00
PEITO DE FRANGO CONGELADO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	CX	148,20	592,80
CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	KG	11,80	70,80
SALSICHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	PCT	12,00	48,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	24,00	LT	3,90	93,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SAPONACEO, 300 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	24,00	UNI	3,90	93,60
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	FRD	24,50	98,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	44,00	220,00
SERVIÇO DE ALMOÇO	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	15,00	SERV	16,00	240,00
LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	436,24	436,24
MADEIRA SERRADA EM BRUTA	CLEUSA CASAGRANDE PATEL-ME	02.520.139/0001-91	11,75	M³	200,00	2.350,00
ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	15,00	KG	16,00	240,00
LUBRIFICAR EIXO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	SERV	23,00	23,00
MÃO DE OBRA ELÉTRICA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	0,50	SERV	70,00	35,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	3,00	UN	70,00	210,00
SERVICO DE LIMPEZA GERAL	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UNI	8,90	8,90
COLETOR DO MOTOR BR-02080900	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UNI	532,98	532,98
VEDAÇÃO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	19,55	19,55
DESCARBONIZANTE	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UN	52,17	52,17
PROTEÇÃO DO MOTOR	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	23,07	23,07
CORREIA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UN	51,51	51,51
FAROL	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	2,00	UN	208,24	416,48
CABO IGNIÇÃO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	69,23	69,23
CHAPAPROTE	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	24,77	24,77
PORCA SEXTAVA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	2,00	UN	0,91	1,82
ROLO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	178,74	178,74
VEDAÇÃO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	35,47	35,47
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ITAMAR DOS SANTOS SILVA	520.649.050-49	1,00	SERV	500,00	500,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	112,00	KM	0,90	100,80
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	84,00	KM	0,90	75,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO S	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	176,48	176,48
RECARGA DE TONNER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	160,00	320,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	30,00	30,00
SERVIÇO DE TORNO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	30,00	30,00
ENGRANAGEM DO BENDIX	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	380,00	380,00
PALHETA LIMP.PARABRISA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PAR	90,00	90,00
RETENTOR TRASEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UN	45,00	90,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MOLA	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	2,00	UNI	575,00	1.150,00
CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	417,90	417,90
CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	7,00	UN	407,40	2.851,80
CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	5,00	UN	407,40	2.037,00
BROCA VIDIA 10.0MM	ZC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	93.810.760/0001-45	2,00	PÇ	11,74	23,48
PARAFUSO CHUMBADOR	ZC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	93.810.760/0001-45	119,00	PÇ	1,58	188,02
HELICE VENTONHA 10 PAS	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	120,00	120,00
BUCHA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UN	25,00	50,00
CHAPAS DE FERRO.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	280,00	280,00
LÂMPADA DE SÓDIO 400W	P.H.M. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - M	07.005.809/0001-55	14,00	UN	69,00	966,00
RODIZIO P/ CADEIRA GIRATÓRIA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	15,00	UN	5,90	88,50
AQUECEDOR GIRATÓRIO 1200 WATTS	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	195,00	195,00
MATAJUNTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	24,00	PCT	1,50	36,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	30,00	UN	5,60	168,00
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	EMBRATEL EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICA	33.530.486/0133-79	1,00	SERV	200,00	200,00
OLEO DIESEL	TURBO DIESEL COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	73.301.327/0001-77	15.000,00	LT	1,83	27.450,00
BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA SUPERIOR	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	4,00	PÇ	3,82	15,28
BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	6,00	PÇ	6,00	36,00
BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA INFERIOR	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	4,00	PÇ	3,82	15,28
BUCHA OLHAL MOLA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	6,00	UN	6,00	36,00
FORMA PARA MEIO FIO	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	2,00	UN	560,00	1.120,00
CURSO DE PREPARAÇÃO P/ PROFESSORES.	VANIA ROSA DA SILVA E CIA. LTDA.	08.779.051/0001-75	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DIGICOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	97.331.961/0001-10	1,00	SERV	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DIGICOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	97.331.961/0001-10	1,00	SERV	330,00	330,00
JOGO DE TECLAS T-50	DIGICOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	97.331.961/0001-10	1,00	UN	150,00	150,00
MEL	HERMES DA COSTA MELO	400.871.749-87	30,00	KG	6,00	180,00
LOCAÇÃO DE APARELHOS DE SOM E IMAGEM	EMERSON SONORIZAÇÕES	04.522.451/0001-40	1,00	UN	250,00	250,00
GRAXEIRA 3/8 45º	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	2,00	4,00
BORRACHA ESTABILIZADOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	12,00	24,00
PORCA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	PÇ	2,50	10,00
BRACADEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	10,00	20,00
PARAFUSO	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	8,00	UN	5,00	40,00
PINO DE MOLA DIANTEIRA 3443227030	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	15,00	30,00
SUPORTE DIANTEIRO MOTOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	257,00	257,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO TRAVESSA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	2,00	4,00
GRAMPO C/P 340	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	36,00	72,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MDR COM. E INST. DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ	10.900.433/0001-57	1,00	SERV	200,00	200,00
PIOGLITAZONA 30 MG-COMPRIMIDO	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	65.817.900/0001-71	60,00	COMP	6,00	360,00
OMEPRAZOL 20mg	EXTRA DIST. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA.	06.035.038/0001-86	9.100,00	CAP	0,03	273,00
ALBENDAZOL 4% FR C/ 10ML	EXTRA DIST. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA.	06.035.038/0001-86	100,00	FRC	0,441	44,10
MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	UN	190,00	190,00
ESCADA 2 DEGRAUS	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	8,00	UN	85,00	680,00
DIAZEPAN 10 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	5.000,00	COMP	0,0102	51,00
AAS 100 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	8.000,00	COMP	0,007	56,00
DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML-AMP 2 ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	AMP	0,238	11,90
CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	3.000,00	COMP	0,0483	145,00
SAIS REIDRATAÇÃO ORAL	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	PCT	0,20	20,00
PARACETAMOL 200 MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	300,00	UN	0,35	105,00
DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	AMP	0,95	47,50
CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50 MG AMP 1 ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	AMP	0,65	32,50
PREDNÍSONA 5 mg	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.000,00	COMP	0,017	17,00
ATENOLOL 50 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	6.000,00	COMP	0,014	84,00
FUROSEMIDA 10 MG/ML AMP C/ 2 ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	AMP	0,19	9,50
BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	20,00	FRC	0,48	9,60
FUROSEMIDA 40 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	6.000,00	CAP	0,01	60,00
TECLADOM NUMERICO USB	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	32,90	32,90
MOUSE MBA 133/MBS 033	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	9,90	9,90
MOUSE USB	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	17,50	17,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	400,00	400,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	200,00	200,00
CLIPS 500 GRS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	CX	9,90	9,90
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	UNI	13,90	41,70
PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	24,00	CAX	1,20	28,80
MATRIZ	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	CAX	60,00	120,00
PALITO CHURRASCO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	PCT	1,80	5,40
LAPIS DE COR C/24	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	CX	10,90	545,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 17/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GIS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	CX	1,50	15,00
COLA REFIL	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	30,00	UN	0,50	15,00
PASTA C/ PLÁSTICO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	6,80	6,80
CAPA PARA CD	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UN	0,60	30,00
PLASTICO GROSSO PARA PASTA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	UN	0,30	30,00
PACOTE BOLO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	16,00	UN	3,90	62,40
E.V.A	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	85,00	UN	1,50	127,50
PAPEL CREPOM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	25,00	UN	0,50	12,50
APAGADOR	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UN	0,90	4,50
CAPA DE ENCARDENAÇÃO INCOLOR	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	60,00	UN	0,40	24,00
TUBO DE CD C/ 50 UN	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	70,00	70,00
ASPIRAL DOBRADURA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	PCT	2,00	2,00
CANETAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	4,00	UN	1,50	6,00
CADERNO 48 FL	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	200,00	UN	0,65	130,00
COLA BRANCA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UN	8,90	44,50
TNT	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	RL	60,00	60,00
CAPAS DE CD	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UN	0,60	30,00
CANETAS DUPLA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	12,00	CJ	3,50	42,00
ROLO FITILHO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UN	25,80	129,00
ASPIRAL MEDIA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UNI	18,90	18,90
CALCULADORA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	UN	9,80	29,40
PAPEL CARTÃO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	4,00	FLS	12,90	51,60
FITA ADESIVA 12MMX20M	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UNI	2,70	54,00
PALITO PICOLÉ	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	PCT	1,20	3,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	SERV	700,00	700,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	300,00	300,00
CANETINHA COSTURA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	2,20	2,20
OLHOS DE PLÁSTICO P/ TRABALHOS MANUAIS.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	1,99	3,98
BORRACHA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	CX	0,90	18,00
COLA GLÍTER	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	30,00	UN	2,20	66,00
PAPEL CARTÃO C/ 50	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	PCT	22,30	44,60
CLIPS DIVERSOS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	CX	9,90	9,90
PISTOLA PARA COLA QUENTE	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	9,90	19,80
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UNI	13,90	13,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FITA ADESIVA 12MMX20M	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UNI	2,70	27,00
CADERNO 48 FL	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	0,65	6,50
REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	1,40	14,00
COLA BRANCA 90 GRAMAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UNI	1,20	12,00
COLA QUENTE SILICONE	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	30,00	UN	0,50	15,00
LÁPIS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	30,00	UN	0,60	18,00
SACOS DE EMBALAGENS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	UN	0,30	30,00
CALCULADORA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	9,90	9,90
PASTA SUSPensa	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	15,00	UNI	1,50	22,50
DVD VIRGEM R. EXTRALIFE	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UN	0,90	45,00
CANETINHAS HIDROCOLOR CAIXA COM 12 UNIDADES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UNI	24,80	49,60
PAPEL CREPOM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	30,00	UN	0,50	15,00
CONTAC. TRANSP. ORIGINAL VULCAN	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	MT	4,80	240,00
FOLHA OFICIO.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	CX	125,00	250,00
CONSRTO DE ESFIGNOMANOMETRO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	SERV	21,00	21,00
OCULOS DE GRAU	FLAVIO JOSÉ FIGUEIRÓ - ÓCULOS	07.775.427/0001-00	1,00	UN	173,00	173,00
DIARIAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	0,50	UN	239,26	119,63
EXAME DE IMPEDANCIOMETRIA	DRA. FABRISSA SCHIO	801.169.810-91	1,00	UN	50,00	50,00
LAVADOURA DE ROUPAS	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	249,00	249,00
AQUECEDOR A ÓLEO.	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	2,00	UN	229,90	459,80
CILINDRO COMPL. 580 L/M	LEUCK - MDL METALURGICA DANIEL LEUCK	00.337.726/0001-14	1,00	PÇ	2.238,00	2.238,00
LIVROS DIDÁTICOS	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	4,00	UN	19,90	79,60
PALANQUE DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	220,00	220,00
GRAMPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	KG	9,00	9,00
ARAME RECOZIDO No 10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	RL	200,00	200,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	5,00	UN	16,00	80,00
REFLETOR 2X40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	29,00	116,00
REDUTOR C/ ADAPTADOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	11,00	UN	2,2727	25,00
FITA CREPE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
COLA CASCOLA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
DOBRADIÇA TAMPA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	17,00	34,00
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	KG	15,75	31,50
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	PAR	50,00	50,00
TELHA AMIANTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	16,00	UN	9,2375	147,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TRENA 5 MT	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,80	11,80
ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	KG	11,00	11,00
VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,00	6,00
ABRAÇADEIRA METAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,80	3,20
FITA ISOLANTE 19mm X 5m	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,50	1,50
LÂMPADA DUPLA 1 X 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	9,00	UN	6,00	54,00
TINTA A ÓLEO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	LT	35,00	105,00
BUTINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	PAR	37,3333	112,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	12,00	UN	0,5625	6,75
CHAVE DE FENDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,50	9,50
ADAPTADOR 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,3333	10,00
TEE 3/4+1/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	UN	5,90	17,70
EMENDA MANGUEIRA 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	5,00	UN	1,61	8,05
TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, BRANCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	35,00	35,00
TINTA ACRILICA 18 LITROS - COR BRANCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	28,00	28,00
BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO Nº 37	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	PAR	38,00	38,00
VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,30	7,30
EMENDA 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	6,00	UN	1,00	6,00
TEE 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	8,00	UN	2,025	16,20
MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	50,00	MT	0,95	47,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO S	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	63,64	63,64
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO S	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	63,64	63,64
PREGO 22 X 48	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	KG	7,50	15,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	12,50	25,00
TRENA 7 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,50	11,50
PINO DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
AREIA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	0,50	M³	95,00	47,50
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	SC	23,00	46,00
LUVA EMBORRACHADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	FRD	8,00	8,00
GUIA EUCALIPTO 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	8,00	UN	5,00	40,00
LIMA PARA MOTO SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,70	3,70
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	KG	7,00	14,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	30,00	UN	2,20	66,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
FIO 2 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	30,00	M	1,30	39,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO S	87.958.674/0001-81	2,00	SERV	97,69	195,38
CONJUNTO COMPLETO LIMPADOR PARABRISA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	CJ	1.750,00	1.750,00
KIT ABRAÇADEIRAS/MANGUEIRAS LIMPADOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	75,00	75,00
VULCAFLEX C CIMENTO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	13,97	13,97
VULCAFLEX REMENDO CAMARA V	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	40,00	UN	0,36	14,40
VULCAFLEX REMENDO QUENTE 0,8 MM	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	30,03	30,03
VULCAFLEX C QUENTE PRETA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	LAT	20,90	20,90
BOMBA ENGRAXAR MANUAL 500GR	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UNI	45,00	45,00
EXTENSÃO FLEXÍVEL 500 MM	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	PÇ	31,29	31,29
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CAX	55,00	110,00
CADERNO 96 FL.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	1,90	11,40
CADERNO 48 FL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	4,90	19,60
GRAMPO 25/6	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	CX	4,20	12,60
PILHA TAMNHO MEDIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UNI	1,95	39,00
PILHA PALITO ALCALINA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UN	2,30	46,00
RESINA POLIESTER	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UN	24,32	48,64
MANTA DE FIBRA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	PCT	32,40	64,80
CATALIZADOR PARA RESINA 15 ML	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	5,00	PÇ	2,73	13,65
SERVIÇO DE ALMOÇO	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	7,00	SERV	17,00	119,00
REATOR VAPOR DE MERCURIO 400W AUTO FATOR	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	14,00	UNI	86,20	1.206,80
TROCA LIMPADOR PARABRISA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	SERV	150,00	150,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	480,00	480,00
BARRA DIREÇÃO COMPLETA	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	1,00	PÇ	6,00	6,00
CANO INTERNO LONGO	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	1,00	PÇ	38,00	38,00
CANO MOTOR	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	1,00	PÇ	55,00	55,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	42,00	42,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	42,00	126,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	42,00	42,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	VANIA ROSA DA SILVA E CIA. LTDA.	08.779.051/0001-75	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
GARRAFA TERMICA	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UN	25,00	25,00
BOLA FUTSAL PENALTY MAX	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	5,00	UN	67,95	339,75
ALCOOL GEL	N.M.KLIPPEL & CIA LTDA	03.886.757/0001-12	1,00	CAX	252,00	252,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BACIA PLÁSTICA-GRANDE	N.M.KLIPPEL & CIA LTDA	03.886.757/0001-12	1,00	UN	79,00	79,00
QUADRO VERDE- 1,25X2,00	N.M.KLIPPEL & CIA LTDA	03.886.757/0001-12	1,00	UN	580,00	580,00
SERVIÇO DE GUINCHO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	160,00	160,00
PLACA PRESSANDA	COM. DE PLACAS FRANZEM LTDA	97.031.447/0001-60	2,00	UN	30,00	60,00
PLACA PRESSANDA	COM. DE PLACAS FRANZEM LTDA	97.031.447/0001-60	2,00	UN	30,00	60,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO S	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	63,64	63,64
LAREIRA PINTADA NA COR PRETA	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	550,00	550,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PROCERGS - COMP. DE PROCESSAMENTO DE DADOS	87.124.582/0001-04	1,00	SERV	1.174,32	1.174,32
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	1,00	SERV	1.086,61	1.086,61
COLA BRILHO DIMENCIONAL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	1,50	3,00
GIS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	CX	2,00	40,00
E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	200,00	UN	1,90	380,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	310,00	310,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO S	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	93,87	93,87
FECHO CINTO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	19,00	38,00
CINTO P/ MACACO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	10,00	10,00
FECHADURA DA PORTA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	22,00	22,00
BUCHA FAROL C/ REBITE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	2,00	4,00
ADITIVO RADIADOR.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	10,00	10,00
TAMPA RADIADOR 07053-0000	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	12,00	12,00
RACK TETO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	195,00	195,00
RETROVISOR INTERNO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	25,00	25,00
CINTO DE SEGURANCA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	165,00	165,00
BORRACHAS PORTA VEÍCULOS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	30,00	60,00
FILTRO ANTI CHAMA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	12,00	12,00
FILTRO DE AR EXTERNO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
CALHAS DA PORTA 8011 1113	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	25,00	50,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	8,00	8,00
PALHETA DIANTEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
PALHETA TRASEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
COXIM DESCARGA.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	10,00	10,00
BUCHA INTERNA BARRA ESTABILIZADOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	12,00	24,00
PONTEIRA DIREÇÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	40,00	80,00
RETENTOR C/ COIFA HASTE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	18,00	18,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAMPADA BI-iodo	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	PÇ	2,00	8,00
ÓLEO DE CAIXA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	3,00	UN	12,6667	38,00
KIT COIFA C/ ROLAMENTO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	55,00	55,00
VELAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	40,00	40,00
JOGO JUNTA CARBURADOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	16,00	16,00
JUNTA CANO DAGUA 3522030480	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CANO D AGUA RADIADOR OLEO F-700	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	28,00	28,00
SUPORTE FREIO DE MÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	11,00	22,00
COXIM DESCARGA.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	5,00	5,00
EXTINTOR DE INCÊNDIO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	35,00	35,00
PARAFUSO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	8,00	UN	8,00	64,00
BOMBA DO LIMPADOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	50,00	100,00
RESERVATÓRIO D'ÁGUA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	35,00	35,00
JOGO DE LONA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	16,00	16,00
SUPORTE BATERIA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	5,00	5,00
CHAVE DE RODA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	20,00	20,00
MACACO HIDRÁULICO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	45,00	45,00
LENTE LANTERNA TRASEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	18,00	18,00
CILINDRO PORTA MALA C/ CHAVE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	22,00	22,00
FECHADURA PORTA MALA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	22,00	22,00
JOGO CANALETA C/ PESTONA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	174,00	174,00
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	526,72	1.053,44
MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	295,00	295,00
SERVIÇO DE TORNO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	35,00	35,00
LIMPEZA RADIADOR C/ ADITIVO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	35,00	35,00
BALANCEAMENTO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	SERV	7,50	30,00
GEOMETRIA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	30,00	30,00
TORNO NA DOBRADIÇA PORTA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	90,00	90,00
SOLDA CANO MOTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	40,00	40,00
OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	LT	20,00	80,00
JOGO CALHA DE CHUVA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	JOG	75,00	75,00
FILTRO OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	80,00	80,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	58,963	UN	2,12	125,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	63,991	UN	2,12	135,66

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	98,401	UN	2,12	208,61
PRODUÇÃO DVD TURÍSTICO	TR TELÕES VÍDEOS PRODUÇÕES LTDA. ME	02.431.677/0001-00	1,00	UN	3.995,00	3.995,00
PRODUÇÃO DVD ECONÔMICO	TR TELÕES VÍDEOS PRODUÇÕES LTDA. ME	02.431.677/0001-00	1,00	UN	3.995,00	3.995,00
FIAT MILE WAY ECONOMY 1.0 -02 PORTAS	RITMO VEÍCULOS LTDA	89.905.210/0001-32	1,00	UN	24.265,00	24.265,00
FIAT MILLE WAY ECONOMY 1.0 FLEX - 02 PORTAS	RITMO VEÍCULOS LTDA	89.905.210/0001-32	1,00	UN	24.265,00	24.265,00
FIAT MILLE WAY ECONOMY 1.0 FLEX- 04 PORTAS	RITMO VEÍCULOS LTDA	89.905.210/0001-32	1,00	UN	26.725,00	26.725,00
DUCATO MULTI 2011 MULTJET ECONOMY, TIPO VAN -16 OCUPANTES	RITMO VEÍCULOS LTDA	89.905.210/0001-32	1,00	UN	111.096,00	111.096,00
MONTANA TIPO CARGA, 1.4 FLEXPOWER-02 PORTAS	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	30.790,00	30.790,00
PAPEL CARTÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	FLS	2,45	4,90
FOLHA OFICIO COLORIDA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	PCT	6,00	60,00
CARTOLINA DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UNI	0,80	40,00
COLA BRANCA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	1,50	30,00
TINTA GUACHE 15 ML - DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	22,00	UNI	3,80	83,60
E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UN	1,90	190,00
E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	14,00	28,00
FIO SOLIDO 1.50MM	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	MT	6,00	120,00
BALÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UN	6,00	30,00
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	MT	2,00	20,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	5.080,00	5.080,00
SERVIÇO DE ALMOÇO	MARIA JUSCEMARA VELHO DE MACEDO	07.269.247/0001-57	3,00	SERV	13,6667	41,00
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	1,00	KM	36,00	36,00
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	1,80	1,80
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	2,50	7,50
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	4,00	4,00
LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CAX	25,20	25,20
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	2,60	10,40
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	10,60	10,60
MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	7,00	14,00
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	UNI	600,00	1.800,00
HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	2,00	UNI	753,00	1.506,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 24/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PLACA PRESSANDA	COM. DE PLACAS FRANZEM LTDA	97.031.447/0001-60	2,00	UN	30,00	60,00
DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	299,06	299,06
DIARIAS	HOTEL E RESTAURANTE VIANNA & VIANNA LTDA	08.710.235/0001-89	2,00	UN	85,00	170,00
PARAFUSO SEGMENTO C/ PORCA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	56,00	PÇ	28,00	1.568,00
SEGMENTO 2Y8776	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	18,00	UNI	165,00	2.970,00
HASTE	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	267,00	267,00
CAPA E CONE	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	6,00	CJ	385,00	2.310,00
REPARO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	SERV	95,00	95,00
CONCRETO FCK 20,0	OPALA CONCRETO LTDA	07.079.321/0013-06	334,00	M	2,50	835,00
DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	LT	12,00	12,00
DETERGENTE AUTOMOTIVO DENGO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	12,00	60,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	95,00	95,00
VELA INGNIÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	PÇ	15,00	60,00
FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	22,84	22,84
CORREIA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	35,00	35,00
PALHETA DIANTEIRA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	55,00	55,75
ELEMENTO FILTRANTE	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	18,00	18,00
VEDADOR 14 X 20	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	1,50	1,50
ÓLEO MOTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,00	LT	14,00	42,00
FLUIDO FREIO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	80,00	80,00
ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	13,00	13,00
GEOMETRIA/ BALANCEAMENTO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,40	SERV	60,00	84,00
MECÂNICA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,60	SERV	60,00	216,00
MAQUINA LEVANTAR VIDRO LADO ESQUERDO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	25,00	25,00
MAQUINA LEVANTAR VIDRO LADO DIREITO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	25,00	25,00
MACANETA LEVANTAR VIDRO PORTA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	5,00	5,00
BOMBA D`ÁGUA COMPLETA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UN	250,00	250,00
JOGO CALHA DE CHUVA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	JOG	65,00	65,00
PROTETOR DO CARTER	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	60,00	60,00
JOGO CALHA DE CHUVA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	JOG	65,00	65,00
PROTETOR DO CARTER	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	60,00	60,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	SERV	1.900,35	1.900,35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVADOURA DE ROUPAS	LOJAS VOLPATO LTDA.	88.957.659/0028-00	1,00	UN	1.400,00	1.400,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ABAE-ASSOCIAÇÃO BOM-JESUERNSE DE APOIO AO E	07.430.760/0001-88	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO S	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	132,56	132,56
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO S	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	132,56	132,56
ANEL O` RING	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	5,00	UN	0,668	3,34
EXTINTOR DE INCENDIO PQS NOVO CAPACIDADE 06 KG	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	3,00	UNI	70,00	210,00
ANEL O` RING	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	2,00	UN	1,665	3,33
EXTINTOR DE INCENDIO PQS NOVO CAPACIDADE 06 KG	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	2,00	UNI	105,00	210,00
ANEL O` RING	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	2,00	UN	1,665	3,33
EXTINTOR DE INCENDIO PQS NOVO CAPACIDADE 06 KG	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	2,00	UNI	105,00	210,00
RECARGA EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	4,00	SERV	90,60	362,40
RECARGA EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	3,00	SERV	90,60	271,80
RECARGA EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	3,00	SERV	90,60	271,80
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,00	1,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	1,25	2,50
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	2,50	5,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	LT	2,60	5,20
MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,00	4,00
LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	CAX	2,00	12,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	5,30	5,30
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	7,00	7,00
SAGU PACOTE 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	4,00	20,00
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	1,00	15,00
FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	35,00	KG	1,40	49,00
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO C/125 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UN	1,10	16,50
DOCES CREMOSOS - POTES 600 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	GR	2,80	28,00
CANJQUINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	KG	1,60	64,00
BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	5,00	50,00
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	200,00	UNI	1,60	320,00
VINAGRE DE ALCOOL 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	1,00	3,00
MACARRÃO -MASSA SÊMOLA COM OVOS DO TIPO PARAFUSO E RIGATONE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	KG	4,00	200,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	KG	1,30	52,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EXTRATO DE TOMATE- LT C/ 850 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	25,00	UN	3,90	97,50
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	25,00	KG	10,60	265,00
CANJICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	35,00	KG	1,80	63,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	160,00	KG	2,00	320,00
VÁLVULA PIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,50	4,50
TAMPA VAZO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,00	14,00
VASO SANITARIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	65,00	65,00
CAIXA DESCARGA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	30,00	30,00
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	30,00	UN	5,00	150,00
PIA PLÁSTICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,00	18,00
SAGU PACOTE 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	4,00	20,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LT	2,60	26,00
POLVILHO AZEDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	KG	2,80	16,80
FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	55,00	KG	1,40	77,00
EXTRATO DE TOMATE- LT C/ 850 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	3,90	78,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	10,60	159,00
CANJICINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	1,60	32,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	100,00	KG	2,00	200,00
VINAGRE DE ALCOOL 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	1,00	3,00
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	1,00	15,00
MACARRÃO -MASSA SÊMOLA COM OVOS DO TIPO PARAFUSO E RIGATONE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	70,00	KG	4,00	280,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	1,30	39,00
DOCES CREMOSOS - POTES 600 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	GR	2,80	28,00
CANJICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	1,80	36,00
CHOCOLATE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	PCT	5,30	79,50
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	100,00	UNI	1,60	160,00
TOMATE I	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	42,00	KG	4,80	201,60
MORANGA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	48,00	UNI	1,70	81,60
CENOURA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	36,00	KG	2,60	93,60
ALFACE (PES)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	72,00	UNI	1,20	86,40
SALSICHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	PCT	3,90	58,50
CARNE MOIDA BOVINA DE 1a QUALIDADE C/INSPECAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	200,00	KG	10,00	2.000,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	UNI	15,60	468,00
FERMENTO QUÍMIC,O EM PÓ- 250 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	UNI	2,30	34,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	36,00	UNI	2,95	106,20
COUVE-FLOR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	48,00	UN	1,10	52,80
BETERRABA COM FOLHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	36,00	KG	2,95	106,20
OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	26,00	CAX	2,20	57,20
FRANGO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	150,00	UN	6,99	1.048,50
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	UNI	2,80	84,00
FERMENTO BIOLÓGICO (SECO E INSTANTÂNEO)-6(500G)+10(125G)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	16,00	UN	4,10	65,60
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	40,00	KG	2,40	96,00
OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	CAX	2,20	44,00
CARNE MOIDA BOVINA DE 1a QUALIDADE C/INSPECAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	150,00	KG	10,00	1.500,00
LEITE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	KG	15,60	468,00
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ- 250 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	UNI	2,30	18,40
CÔCO RALADO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	14,00	UNI	1,90	26,60
FRANGO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	80,00	UN	6,99	559,20
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	2,80	33,60
FERMENTO PARA PAO - GELADO - 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	4,10	20,50
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	60,00	KG	2,40	144,00
BISCOITOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	PCT	2,60	39,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	SERV	400,00	400,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	UN	200,00	200,00
AQUECEDOR DE MARCA ANIMAIS	CHARLENE DE SOUZA ISOPPO-ACRO VETERINARIA FF	10.416.350/0001-97	1,00	UN	50,00	50,00
DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	0,50	UN	239,26	119,63
FLORES DIVERSAS	ANELLI AGROPECUARIA E FLORICULTURA LTDA	00.467.674/0001-09	25,00	UN	4,00	100,00
REFIL INSULINA LANTUS	HOPPE E HOOPE LTDA	04.167.828/0001-90	3,00	UN	97,35	292,05
					Total Geral ---->	410.650,90